ATA DA 5ª. REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2019 DA COMAIV

Ao sétimo dia do mês de março de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos, realizou-se a
quinta Reunião Extraordinária do ano da COMISSÃO MUNICIPAL DE ANÁLISE DE IMPACTO DE
VIZINHANÇA – COMAIV, na Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDURB), situada à Rua Pedro II, nº
25, sexto andar, Centro – Santos, com a seguinte pauta: 1) Análise e deliberação sobre o P.A. nº
11.689/2019-63. Participaram as servidoras Andreia Orlandini Nunes e Greicilene Regina Pedro.
Justificou ausência o representante titular da SEMAM. Não compareceram os representantes da SIEDI,
SECULT, SAPIC e SEDS. Na ausência do senhor Presidente, a senhora Claudia Sodero, vice-presidente da
Comissão, abriu a reunião iniciando o item único da pauta, que trata da análise do Plano de Trabalho
do Centro de Atividades Turísticas - CAT, integrante do Programa Nova Ponta da Praia, da Secretaria de
Governo - Prefeitura Municipal de Santos. Foi apresentada minuta de Termo de Referência para
elaboração do Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança - EIV do empreendimento, produzida pela
subcomissão formada para este fim.   Após análise a plenária deliberou pela aprovação do Termo, de
acordo com os artigos 19-C, D, E e F da LC 793/13.  Na sequência a senhora Andreia comunicou aos
presentes a alteração no Decreto 7.740, que dispõe sobre nomeação dos membros da Comaiv, por
meio do Decreto nº 8.377, cuja publicação ocorreu na data de hoje. Não havendo mais nenhum
assunto a ser tratado, encerrou-se, então, a reunião. Para a lavratura da presente ata que lida e achada
exata, vai assinada por mim, Andreia Orlandini Nunes, e por todos os presentes.

ANDREIA ORLANDINI NUNES
SEDURB